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Pan 
Maciej Nowicki 
Minister Środowiska 

 

 
 
Dotyczy: wprowadzenia zakazu uprawy roślin transgenicznych, w tym  Bt-kukurydzy MON 
810 na terytorium Polski 
 
 
Szanowny Panie Ministrze, 

 

JuŜ za około miesiąc w Polsce moŜe dojść do wysiewu Bt-kukurydzy genetycznie 

zmodyfikowanej MON 810. 

 Pomimo podjęcia przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej poprzedniej kadencji 

decyzji o wprowadzeniu zakazu obrotu materiałem siewnym genetycznie modyfikowanym, 

okazało się, Ŝe firmy agrochemiczne aktywnie promują genetycznie zmodyfikowany materiał 

siewny w swoich katalogach na rok 2008 [1], a jednocześnie namawiają naszych rolników  do 

wysiewu  tych -  niezgodnie z prawem polskim -   roślin transgenicznych. 

W tej sytuacji jedynym wyjściem jest podąŜenie drogą, którą poszły juŜ inne kraje 

europejskie – wprowadzenie zakazu uprawy roślin transgenicznych, w tym  Bt-kukurydzy 

MON 810 w oparciu o dyrektywę 2001/18/EC i/lub dyrektywę 90/220/EEC.  

Po wprowadzeniu zakazu uprawy kukurydzy MON810 przez Francję, kolejne państwa 

członkowskie przyśpieszyły lub rozpoczęły podobny proces (Rumunia, Słowenia).  

KaŜdy miesiąc przynosi nowe doniesienia naukowe na temat nieprzewidzianych wcześniej 

skutków modyfikacji genetycznych uŜytych w kukurydzy MON 810 [3]. Produkt ten jest 

wystarczająco niebezpieczny, Ŝeby podjąć działania zmierzające do wprowadzenia przez 

Komisję Europejską moratorium na jego uprawę, przynajmniej do czasu dokonania przeglądu 

i zmiany procesu autoryzacji, do czego niedawno wezwał rząd Francji.   

Opublikowane w Gazecie Wyborczej w dniu 13.03.2008 roku badanie opinii publicznej 

dotyczące stosunku Polaków do GMO potwierdziło to, Ŝe polskie społeczeństwo popiera 

wprowadzenie efektywnego zakazu uprawy roślin GMO na terytorium kraju, co więcej, nie 



kupiłoby takich produktów nawet jeśli ich cena „byłaby znacząco niŜsza od porównywalnego 

produktu bez GMO”[2]. 

W związku z tym prosimy, a jednocześnie wzywamy Pana Ministra do podjęcia 

zdecydowanych kroków w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie  

natychmiastowego wprowadzenia zakazu uprawy roślin transgenicznych, w tym i Bt-

kukurydzy MON810 na terytorium Polski.  

Myślimy, Ŝe przewidziane kary dla osób prawnych i fizycznych, które nielegalnie 

wprowadzą na polskie pola rośliny transgeniczne,  będą bardzo wysokie. 

Wierzymy takŜe, Ŝe te działania podejmie Pan w imię ochrony przyrody, polskiego 

rolnictwa oraz zdrowia obywateli naszego kraju zgodnie z ramowym stanowiskiem Polski 

dotyczącym organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMO).  

 

W przypadku podjęcia decyzji o wprowadzeniu zakazu Koalicja ”POLSKA WOLNA OD 

GMO” słuŜy swoimi siłami w kwestiach prawnych i naukowych.  

 

w imieniu Komisji Sterującej Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” 

Z powaŜaniem 

Dr inŜ. Roman Andrzej Śniady – sekretarz Komisji 

 

 

Załączniki: 

1. Biuletyn techniczny 2008. Mieszańce kukurydzy DEKALAB  - Monsanto Polska Sp. 

z o.o. 

2. SondaŜ „Gazety Wyborczej”: Polska nie chce Ŝywności modyfikowanej genetycznie. 

3. Informacja Crii –Gen. 

 

 

 

Do wiadomości:  

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Pan Marek Sawicki 

2) Kluby parlamentarne Sejmu RP 


